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MATTILSYNETS UTTALE TIL HØRING AV REVISJONSDOKUMENT FOR 
REGULERINGSKONSESJONENE FOR RAUA- OG 
ROPPAVASSDRAGENE I GAUSDAL KOMMUNE 
 
Vi viser til deres referanse 201907275-11 og dokumenter datert 14.06.2022. 
 
Som høringsinstans i planarbeid har Mattilsynet i oppgave å bidra til at planene ivaretar nasjonale 
og regionale interesser innenfor områdene drikkevann, plantehelse, fiskehelse/fiskevelferd og 
dyrehelse/dyrevelferd. 
 
NVE har i brev av 26.02.2021 vedtatt at vilkårene i konsesjoner for Raua- og Roppavassdragene 
skal revideres.  
 
Fiskevelferd 
I lov om dyrevelferd § 3 står det at dyr skal beskyttes mot fare for unødvendige påkjenninger og 
belastninger.  
Vassdragsregulering kan ha direkte påvirkning på fiskens tilgjengelige leveområde. Endringer i 
miljøet der fisken oppholder seg kan igjen påvirke fiskevelferden negativt. Tilstrekkelige mengder 
vann er essensielt for at fisk skal kunne overleve og trives, og er slik en forutsetning for god 
velferd. Ved effektkjøring og hurtig nedtapping / reduksjon i vannføring vil det være høy risiko for at 
fisk fanges i områder med liten / ingen vannutskifting. Dårlig vannkvalitet og mekaniske skader kan 
true velferden til denne fisken, og i verste fall medføre død for individene som er rammet. 
 
Mattilsynet mener på generelt grunnlag at det bør foreligge tiltak som til enhver tid sikrer stor nok 
minstevannføring for fisk i regulerte vassdrag. Reduksjon i vannføring bør skje så langsomt at 
fisken har en reell mulighet til å flytte seg over til dypere vann. Eventuelle andre avbøtende tiltak 
bør videre settes inn der aktuelt (i tilknytning til turbiner, utslipp av ev. overskuddsvann osv.), og 
hensyn til fiskevelferd bør så langt som mulig ivaretas også i en ev. utbyggingsfase. 
 
Drikkevann 
Mattilsynet er ikke kjent med om det er etablert vannforsyninger i tilknytning til vassdragene, disse 
må eventuelt tas hensyn til.  
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Med hilsen 
 
 
Anne Andberg 
avdelingsleder  
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